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Uppdrag till Tillväxtverket att främja ungas entreprenörskap och 

företagande 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Tillväxtverket i uppdrag att genomföra insatser som syftar till 

att främja ungas entreprenörskap och företagande i hela landet. Insatserna 

ska främja ungas möjligheter att vidareutveckla och etablera företag efter 

avslutad gymnasieutbildning. Insatserna bör även omfatta åtgärder som 

möjliggör uppföljning av tidigare UF-företagare i nationella företagsregister. 

Uppföljningen bör redovisas uppdelat på kön. 

Tillväxtverket ska i uppdraget inhämta synpunkter från Statens skolverk och 

andra relevanta aktörer i fråga om kunskaper och förhållningssätt som 

främjar entreprenörskap och företagande i gymnasiet. Tillväxtverket ska 

därutöver hämta in underlag som möjliggör identifiering och uppföljning av 

tidigare UF-företagare i nationella företagsregister från Bolagsverket.  

Tillväxtverket ska lämna en delredovisning av uppdraget senast 16 oktober 

2027 till Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet). 

Uppdraget ska slutredovisas till Regeringskansliet (Klimat- och 

näringslivsdepartementet) den 2 februari 2029. 

För uppdraget får Tillväxtverket under 2026 använda högst 10 miljoner 

kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 24 Näringsliv för 

budgetåret 2026 uppförda anslaget 1:5 Näringslivsutveckling anslagsposten 8 

Näringslivsutveckling – del till Tillväxtverket.  

Medel som används i uppdraget får även medfinansiera insatser hos andra 



2 (3) 

 
 

myndigheter och andra relevanta aktörer för att säkerställa att syftet kan 

uppnås.  

Vid utförandet av uppdraget ska EU:s statsstödregelverk beaktas. 

 

Medel får användas för uppdragsknutna kostnader. För att skapa 

förutsättningar för en framtida extern utvärdering ska myndigheten ta fram 

en kortfattad plan för genomförande och insamlande av relevanta data. 

Planen och relevanta data med tillhörande dokumentation ska sparas. 

Skälen för regeringens beslut 

Att fånga upp unga som har drivit UF-företag och uppmuntra dem att 

fortsätta sitt företagande efter gymnasiet är viktigt för Sveriges framtid som 

ett starkt företagarland. Varje år startar tusentals gymnasieelever UF-företag, 

men majoriteten av dessa läggs ner efter skolåret. Detta sker trots att många 

har affärsidéer med verklig potential.  

Genom att tillvarata UF-erfarenheten och skapa broar mellan skola och 

näringsliv kan Sverige befästa sin position som ett ledande entreprenörsland 

där unga i hela landet inte bara får testa sina idéer utan också ges möjlighet 

att förverkliga dessa idéer. 

Föreliggande uppdrag bygger vidare på tidigare lämnat uppdrag till 

Tillväxtverket att främja unga kvinnors företagande (KN2024/00614). 

Regeringen beräknar att 10 000 000 kronor kommer att avsättas för 

uppdraget 2027 och 10 000 000 kronor 2028, förutsatt att riksdagen aviserat 

medel för det aktuella anslaget. 
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På regeringens vägnar  

 

Simona Mohamsson 

Drenushe Januzi 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Kopia till 

Finansdepartementet/BA/SFÖ 

Utbildningsdepartementet/GV/S 

Arbetsmarknadsdepartementet/JÄM 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/RUL 
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